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Duration:2 Hours
Note: 1) Figures to right indicate marks
2) Working notes should be part of answer
3) All questions are compulsory.

Q.l.A firm has a cuffent sales of Rs. 2,56,48,750. The frm
boosts its sales it is considering the relaxation in its
wili be 60 days credit against the present of
increase from 1.5 e/o to ZYo of sales, The

policy
firm's

variable operating costs are 72Yo of the sales. The
an after tax return of lSYo on its investment.
its medit period?

Q.1. A factory is currently working
Flexible Budget and estimate the
and advice the company. At 60%

$

a

falls by 2%. At 80% capacity
falls by 5%. At SSYo capacity
unit.

Q.2

pnce
price

Rs.200 per
(1s)

a inachine out of
t2%o and corporate

the two mutualiy
tax rate for the

(rs)

line basis.

period, netpresent vaiue. .-
of P Ltd. as to which machine they should take up.

0.993, 0.797, 0.7 12, 0.636, A.567,o'IE)
OR t,-
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nbject

Months Sales (Rs.)
Jan

-g0,Qg0Feb 80,000
1

Mar 75,ooo

_gs,Qq0 45
Jun _q9JA9

Year Infl(
I .1:;00i
2 4q

Q.2.Prepare cash budget of a company for April, May and June

are
a)l0o/o of the purchase andZ}yo of the sales are
b)The average collection period of the
regularly after one month.

it

Q.3.a.A firn's inventory
1,600 units. Assume that the period is

to be Rel

unirs, (iii) 400
the economic order

(08)

(07)

its
per unit per year for an
The firm can produce
units, (iv) 200 units
quaatity byusing

b. Calculate

for a year: (1s)

the credit period.allowed to its customers from one month to
as above will increase the sales bV_W.

and advice whether the proposed credit policy should be
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Purchases(Rs.l - WasesfRi
45,000

_40,000
42,000 \

lpr 90,000 50,000
May
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1

6. Gross working capital,means _,
{Totalg;sets, total current assets, total
7. Management of
(Cash inflows and
8. To achieve wealth
of_
(Investment, fi nancing,

b. State the following

presentNet

,I.
2.
a
J.

4.

5.

6.

tn respect

(1s)

being equal.

action if needed.

***x*
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Q.4.a. Choose the correqt alternative and rewrite the statements:
1. The type of collateral (security) used for short temr loan is

(07)
required.

and payables.



Gode: 67501 I G,roup A: Advanced Accounting, corporate Accounting and Financial

Time:2 Hours
NB: 1. All questions are compulsory.

2. Figures to the right indicate full marks.
3. Working notes should form par"t of your answers.
4. Use of Simple Calculator is allowed"
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Ltd'Q.l The Summarized Balance Sheet of 'Raj Ltd. and .Karan

:".,

.:::

(f,,ooo
!1ooor

i. Raj Ltd purchased the shares
ii. Bills of Rs
111. the
supplied.

Prepare the

Q.l Ajayltd
Sheets of twcr

t
Ltd in respect of

2018. The summarized Balanse

", ..:l

Liabilities Raj
Ltd(Rs)

Karan Ltd
(Rs)

Equity Share
Capitai (Face Value
Rs.l0 each)

4,00,000 1,00,000

Reserve Fund 60,000 20,000,

Current year

Profit & Loss A/c
On 1.4.2A1V 90,000

1,00,000
40 000

.50,000
Bills patable 30.000 :.. ... |qi{1:
Creditors 60,000 l;00.0',

t,00.0,"Bank Overdraft 4S,000i
ir:-_._*_:-_E+-:i3*

.', -'. ,.. "N.Ilr:
:' 60,000

20,000
,.1:r'', r , ',r"i

. "'.i..' ^ '. l. qil 20,000
t.7O,00(Total 7,70,000 000 2,70,A0A

-'!jjray.! ,.:. ;{Rd}""'
Assets Ajay Ltd

(Rs)
Vrlay Ltd

(Rs)

,:'.i?0,9iP,..0&
.-:::r 'l' . : ',' ,.. " ..

, .r-..::,, .,1' ..i iji: i

, Land and Buildings 1,50,000 1,80,000

Plant & Machinery 2,40,000 1,59,400
Investments in Vijay
Ltd

3,40,000 Nil

l',,-ltt' Nil Stock i,20,000 36,000
8,400..r.1 

: Bills
Receivable(including
Rs.3,000 from Vijay
Lrd)

15,800 Nil

9,000 Debtors 44,000 40,000
Bank 14,600 8,000

4,23,400 9,24,400 4,23,400

I
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Infbrmation:

jaf,Lld..
:{ft5}r . ;

i,70"000
It'r,,'a#6j000
':r.it 11.

l.'' ..:- .::.'

,47,2AA

).24.4AA

."t,-



Acccunting Corporate Accounting and

The Company sets aside 10% of
taken at l0%.

i1.
"t

1i.

,,+. the industrymay be
For the iast Five y the

Find out the

Q.2 A) v

li

Earning Capacity Method.

S and T, The protjts/Losses of respective
(8)

{7)
is depreciated over 50 years

rl"'
]l 

,:

108.

000

t

of Rs.tr0 10, 00,000

Reserve Fund
I a%

&Profit Loss Nc

Rs.

Creditors
Bills

1,00,000
each

+.

Y,

79,000 t"

6.
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Revaluation model. At the

l

Code: 6250l / Group A: Advanced

Additional Information:
i.. The directors have decidedtto revalue Land. & Buildings and plant &Rs.2,00,000 and Rs.l ,49,4A0
ii. Creditors ofAjay Lrd Rs.12,000 due to Vijay Ltd.iii. Vijay Ltd made a bonus on3 ltt March, 2018 ofone Equityby its shareholders. This has been accounted for.

Prepare a Consolidated Sheet as at 31st March, 201g.

Q.2 is the of as on 3lst

Goc
t,:::

8,00.000
50,0S0i. i;.:5$0;009

;:i",:2,00,000

.:' 3;00,000
':"lrgo,ooo

22,00.}aa

000 i

I
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Q.3 Mr. Tendulkar intends to invest Rs.1,00,000 in Equity Shares of
regarding maximum number of shares he can expect to purchase with
following information and based on the Fair Value, Market Value

Additional Inforrnation:
i. Average Net Profit of the business is Rs. 1,10,000.
ii. ExpectedNormal Yield is Solo in case of such
iii. Total Tangible Assets are Rs. 18,98,000 and
iv. Goodwill is valued at 5 years Purchase of
Employed as Average Capital

1..

Q.3 A) Sunil Ltd obtained a loan
under:

In March, 2018,
intended use, was
Total Interest of
Show the

to be utilized as

(8)

, which was ready for its
financial year
year ending 31s March, 2018

nature of Assets

resulting Deferred Tax Asset/Liability

are True or False:
in 1970.7

Assets. s
difference

treatment for property
ofGoodwill. P

as Net Asset Value. F

Q.3 (7)

:t:- ::!

Value Rs.10 Each ,|:

Authorised Capital
Share

6% Preference Share Value Rs.10
Issued and Paid up Capital:
6 % Preference Shares

Shares

Rs.
Construction of 50,00,000

40.00.000
30,00,000

Advance for 20,00,000

Rs
3

1 000

ls eapital profit..1
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(8)

fbr
Capital

.:.

h

,.]

if

Purchase of Machinerr',ffi

) \\ "r ".-

Cost'ol
4,80,000

\il':
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,i:

theMatchQ.4

+.

Column A
i. Annual

Non,- Taxableissued11. IFRS
b

Fiii. aff Value
c Taxableiv. Ind AS L

v. Basic
eyi.Income Tax

vii ind AS I 0I

h

Q.4.
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Date Taxable Purchases Tax Free

1-04-2018
2-04-2018
10-4-2018
154-2018
294-20t8
2-0s-2018
10-5-2018
1.2-5-2018
20-s-20 1 8

30-5-2018

2,00,Cl00

Nil
3,00,000
Nil
5,00,000
Nil
10,000
2,00,000
Nil
3,000

Q"1. Mr. Rohit has his place of
tire period are as f,ollows

during
{1 sl

ann6u,rt Rs.

00,0003-4-2018

-

t;00,00054-2018
i,50,00012-4-2A18 S.,p
1,00,000214-2018 Supf

1-5-2018 Pure
1,25,000q

5 -5-201I

of August,20lB if all the below
rate of GST tax is 1896 

" tI5l

:

OR

...i;,

Arnount

horses

items I

2"2.5
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Nil
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Sr no. Particuiars

I" Amount reeeived for of loan to SBI
2. Amount received being eiected member of Parliament

charges'3. collected

5" Amormt received for

4. Arnount received for

6. Amouat received on from
7. Fees received for

l"l sl

ttsj

SGST =Rs.
Transactions

Rs.
4,00,000
2,00,000
5,00,000
3,00,000

'{

It.,

are True or False; t(i8l
place of supply and recipient are in the same state.
are treated as supply by the principal.
only onpermissionby the Apex court.
Tax Identifi cation Number represents the state code.

form GSTR-7.
treated as inter-state supplies.

supplies except on supply ofpetroleum products.
Chairperson of the GST Council.
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l

Provided services

Availed services @
Purchased goods@

{OzJ /0

Q.3.Tek Pvt l-rd. ls registered in Maharashtra,
January,20 I 9.
Calculate the tax liability for of
Opening balance in Electronic
SGST =Rs.27,640 CGST
Transactions during the month

AS

28%

@r

Q"3.A}I.A TECI{ Is
December,2018.
Calculate the tax
Opening

for the month of

.t\a

of classical
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Q.4.Write

2.Place

Thf"*) tr sl


